

# Edward A. Mierzwa

---

## Od redaktora

---

Echa Przeszłości 2, 7-8

---

2001

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

sza – autorstwa Barbary Krysztopy-Czupryńskiej – traktuje o działalności angielskiej Kompanii Wschodniej w Polsce, a druga – o udziale dyplomacji angielskiej w rokowaniach w 1635 r. w Sztumskiej Wsi, przygotowywana jest przez Andrzeja Korytkę. W latach 1995 – 2000 w naszym Instytucie Historii, jako rezultat badań nad stosunkami gospodarczymi polsko-angielskimi, powstało pod moim kierunkiem ponad 30 oryginalnych prac magisterskich, stanowiących *novum* w polskiej historiografii, z których 6 zostało opublikowanych w czasopismach historycznych. W bieżącym roku oddałem do druku książkę o polsko-angielskich kontaktach w epoce rewolucji purytańskiej i restauracji Stuartów, zamykającą moje badania nad polsko-angielskimi problemami w XVII w., zaś dla jednego z wydawnictw brytyjskich przygotowałem obszerną monografię pt. *Polska a Anglia w XVII w.*, stanowiącą przegląd stosunków Polski i Anglii w tamtym okresie. Wszystko to ma swoje źródło w inicjatywie i pracy Profesora Henryka Zinsa.

Profesor Antoni Krawczyk, którego pracę publikujemy w niniejszym tomie, jest także uczniem Profesora Zinsa. Chcę wyrazić tu wdzięczność: Profesorom Stanisławowi Achremczykowi, Alojzemu Szorcowi, Doktorom Zdzisławowi Taźbierskiemu i Januszowi Hochleitnerowi oraz innym Kolegom z Instytutu Historii UWM za to, że bez wahania przyjęli propozycję przedstawienia swoich efektów badawczych, prezentując problematykę uprawianą przez olsztyńskich „nowożytników”, oraz moim uczniom, którzy są dopiero na początku żmudnej drogi naukowej.

*Edward A. Mierzwa*

